
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N°.  1068 R. G. del 08/08/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

01
Settore Affari Generali

N°. 297 Registro del Settore del 02/08/2023

OGGETTO: INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI ANNO 2023. AMMISSIONE 
ASSOCIAZIONI



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto sindacale n. 6/2022, con il quale venivano attribuite le titolarità delle posizioni               
organizzative con responsabilità gestionali;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 38 del 13/6/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’anno corrente;

RICHIAMATO il D.L. n. 48 del 4/5/2023 che all’art. 42 prevede l’stituzione di un fondo per le attività 
socio – educative a favore di minori destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel 
periodo 1/6/2023 – 31/12/2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al 
potenziamento dei centri estivi, dei servizio socio educativi  territoriali e dei centri con funzione educativa e 
ricreativa che svolgono attività a favore dei minori;

CONSIDERATO che è indispensabile prevedere opportunità in favore delle famiglie residenti nel territorio 
di Taviano per lo sviluppo e il benessere socio-educativo dei minori promuovendo la frequenza dei Centri 
Estivi e contribuendo al pagamento delle quote di partecipazione per le famiglie in difficoltà;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 202/2023 con la quale veniva definito di destinare le risorse finanziarie 
di cui al  finanziamento previsto con D.L. 48/2023 pari a € 11.308,78, salvo rideterminazioni effettuate dal 
Ministero come di seguityo indicato:
1) contributi per un importo di € 50,00 a settimana per un massimo di 2 settimane da erogare ad associazioni 
di promozione sociale e le organizzazioni di volontariato, iscritte ai relativi albi comunali, con sede    legale e 
che svolgano l'attività nel Comune di Taviano, con esperienza di almeno un anno nel settore delle attività per 
minori e nell’organizzazione di Campus dedicati, per iscritti le cui famiglie presentino ISEE non superiore a 
€ 10.000,00 e fino alla concorrenza delle somme disponibili quantificate ( farà fede l‘ Isee più basso). Le   
associazioni saranno selezionate attraverso una procedura di Avviso pubblico;
2) organizzazione di campus dedicato ai minori diversamente abili con affidamento diretto ad Associazione o 
a professionista esperto in psicomotricità garantendo la gratuità della partecipazione e la copertura                 
assicurativa dei partecipanti;
3) acquisizione di beni e servizi quali strumenti necessari per il potenziamento delle attività;
4)spese relative alla manutenzione / valorizzazione delle strutture destinate alle attività;

DATO ATTO che le attività dovranno essere svolte nel periodo Giugno – Dicembre 2023;

DATO ATTO che le richieste relative alla quota di partecipazione saranno soddisfatte fino alla concorrenza 
delle risorse assegnate a tale misura e che le proposte di centri estivi, saranno soddisfatte previa 
rendicontazione della frequenza di ciascun minore, a condizione che la famiglia non abbia beneficiato di 
contributi per la medesima finalità erogati da altri Enti;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 976 del 17/07/2023 con la quale si impegnava la complessiva 
somma di €11.308.78 sul bilancio 2023 e veniva approvato l’avviso pubblico finalizzato a selezionare 
associazioni di promozione sociale e le organizzazioni di volontariato, iscritte ai relativi albi comunali con 
sede legale e che svolgano l'attività nel Comune di Taviano, con esperienza di almeno un anno nel settore 
delle attività per minori e nell’organizzazione di Campus dedicati, che intendano organizzare detti centri 
estivi;

DATO ATTO che:
- l’avviso prevedeva quale termine di presentazione delle domande il 31/7/2022 alle ore 13:00;
- che alla data di scadenza sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse:
1) Centro ludico “Le Fate” con sede in Taviano alla Via Corsica n.58 ( CF 90034500752) prot. 11693 del              
24/07/2023;
2) Note libere APS con sede in Taviano alla via Corsica n.43 (CF 90056340756) prot. 11883 del 28/07/2023;
3) ASD Colibrì con sede in Taviano alla via E. Toti n.3 (CF 04179910759) prot. 11948 del 31/07/2023;



4) ASD Cobra Kai con sede in Taviano alla via Bellini n. 58 ( 90055840756) prot. 11963 del 31/07/2023;

RITENUTO di ammettere tutte e quattro le richieste pervenute essendo in possesso dei requisiti richiesti;

DATO ATTO CHE:
 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

DETERMINA

DI AMMETTERE al finanziamento Ministeriale di cui all’art. 63 del D. L 73/2021, per tramite del Comune 
di Taviano, le seguenti associazioni:
1) Centro ludico “Le Fate” con sede in Taviano alla Via Corsica n.58 ( CF 90034500752) prot. 11693 del              
24/07/2023;
2) Note libere APS con sede in Taviano alla via Corsica n.43 (CF 90056340756) prot. 11883 del 28/07/2023;
3) ASD Colibrì con sede in Taviano alla via E. Toti n.3 (CF 04179910759) prot. 11948 del 31/07/2023;
4) ASD Cobra Kai con sede in Taviano alla via Bellini n. 58 ( 90055840756) prot. 11963 del 31/07/2023;

DI DARE ATTO che le richieste relative alla quota di partecipazione saranno soddisfatte fino alla 
concorrenza delle risorse assegnate a tale misura e che le proposte di centri estivi, saranno soddisfatte previa 
rendicontazione della frequenza di ciascun minore, a condizione che la famiglia non abbia beneficiato di 
contributi per la medesima finalità erogati da altri Enti
DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Il Responsabile I Settore
Marilena Lupo / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


